Oferta de serviços na área da saúde, por meio da aquisição de equipamentos, materiais e 

insumos necessários ao fortalecimento e à ampliação das ações desenvolvidas pela instituição, 

incluindo adequações físicas e apoio a atividades complementares realizadas em parceria com 

outras entidades 

Valor total de repasse: R$190.000,00 (cento e noventa mil reais) 

Período de repasse: Exercício 2025.  

Vigência: 12 MESES 

Tipo de Parceria: COLABORAÇÃO 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE: 

Com intuito de celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO, entre o Município de Formiga e o Lions 

Clube de Formiga, cuja entidade encontra-se regularmente inscrita junto ao CNPJ: 

20.106.704/0001-50, com sede na Rua Seis de Junho, 193, letra A – Centro, CEP: 35.574-219, pelo 

qual o Município repassará o valor de R$190.000,00, (cento e noventa mil reais) no exercício de 

2025 para repasse financeiro para oferta de serviços na área da saúde, por meio da aquisição de 

equipamentos, materiais e insumos necessários ao fortalecimento e à ampliação das ações 

desenvolvidas pela instituição, incluindo adequações físicas e apoio a atividades complementares